Протокол ЛЪ 29

Общего собрания членов
сро _ дссоциации кIIсковский строительный комплекс>>

г. Псков (07) июня 2022 г,

IVIecTo проведения собрания - г. Псков, Иркутский пер., д. 2 (СРП <<Простория>,

конференц-з€uI, 2-ой этаж).

Щата проведения собрания - (07>> июня 2022 года

Щатасоставления протокола_ (07> июня 2022 года

Вид общего собрания - очередное

Форма проведения - собрание (совместное присутствие)

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое

Время нач€ша регистрации участников собрания: 12 часов 00 минут

13 часов 00 минут

13 часов 10 минут
Время окончания регистрации участников собрания:

Собрание открыто:

На Общем собрании присутствоваJIи ]29 членов СРо - Ассоциации <Псковский

строительный комплекс> (далее - Ассоциация).

избрать Предселателем собрания Председателя

Воронкова В.Ю.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования: кЗа> - l29 голосов, (против)) - 0, <воздержался> - 0,

Решение принято единогласно.

Посmановлlлu:
Избрать Председателем общего собрания чJIенов срО - Дссоциации - Воронкова

Валерия IОрьевича.

Слушалu., Председателя собрания Воронкова В.Ю. , который сообщил, что из 230

членов сро - Дссоциации в обшем собрании принимают участие l29 членов

дссоциации. Обшдее собрание правомочно, т.к. в нем принимает участие более

половины членов СРО - Ассоциации.

председ;етель собрания объявил Общее собрание открытым.

Слушалt:L, Председателя собрания Воронкова В.Ю., который предложил избрать
секретареМ общегО собрания членов срО - Ассоциации Коткову Наталью
Владимировну.

Вопрос поставлен на голосование.
ИтогИ гOлосования: кЗа> - |29 голосов, (против) - 0, <воздержался> - 0.
Решение принято единогласно.

ПосmанtrвItJlu:
Избрать секретарем общего собрания чпенов срО - Ассоциации - Коткову Наталью
Владимировну.

О повесrlке дня
слуамлu: Председателя собрания Воронкова В.ю., который предложил утвердить
повестку дня Общего собрания из 9-ти вопросов:

Повестка дня Общего собрания:
1. Об избрании счетной комиссии.
2. об утверждениИ отчёта постоянно действующего коллегиilльного органа управления

саморегулируемой организации - Совета СРО - Ассоциация кПсковский строительный
комплекс) за202l год.

3. об утверждениИ отчёта единоличногО исполнительногО органа саморегулируемой
орг:lнизацИи - ,Щиректора СРо - Ассоциация <Псковский строительный комплекс> за 202l
год.

4. об утверждении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности саморегулируемой
организацИи СРО - Ассоциация кПсковский строительный комплекс) за2О2l год.

5. Об утверждении Сметы саморегулируемой организации СРо - Ассоциации <Псковский
стрOительный комплекс) на 2022 год.

6. об утверждении размера и порядка уплаты вступительных и регулярных членских взносов
ДЛя чЛенов СРО - Ассоциация <Псковский строительный комплекс) на2022 год,

7. О страховании (коллективном страховании) средств компенсационных фондов СРО -
Ассоциации <<Псковский строительный комплекс).

8. об исключении юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей из состава
ЧЛеI{ОВ СРО - Ассоциация <<ПсковскиЙ строительный комплекс)) за неоднократную неуплату
в течение одного года или несвоевременную уплату членских взносов.

9. Разное

иных предложений и:}амечаний не поступило.

Решала: утвердить повесткУ Дня Общего собрания.
Голосовiшtи: (за)) l29 - голосов; (против) - 0; <воздержался> - 0.
Решение принято единогласно.

по вопросу М1 повестки дня: Об избрании счетной комиссии.

Слуша,ltl:
Воронков в.ю. предложил Общему собранию членов СРО - Ассоциации избрать
счетную комиссию в следующем составе:
- Щёмин _Вячеслав Викторович (лиректор ООО <Жилищный трест плюс>) -
Председttтель комиссии
- Юпатоrl !митрий flмитриевич (директор ооО <Строй fl>)
- Дроб Апександр Иванович (генеральный директор ооО <ПсковСвязьСтрой>)

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги гOлосования: кЗа> - I29 голосов, (против) - 0, <воздержался> - 0.
Решение гrринято единогласно.

Посmано)влlJlIl:
избрать 0четную комиссию в следующем составе:
- Щёмин I}ячеслав Викторович (директор ООО <Х{илищный трест плюс>) -
Председа,тель ком иссии
- Юпатов !митрий !митриевич (директор ооО <Строй Щ>)
- Дроб Аlександр Иванович (генеральный директор ооО кПсковСвязьСтрой>)

По вопросу NЬ2 повестки дня: Об утверждении отчёта постоянно действующего
коллегиаJIьного органа управления саморегулируемой организации - Совета сро -
Ассоциалtии <Псковский строительный комплекс>> за 2021 год.

Слуuлала.' Пр.дседателя собрания Воронкова в.ю., который доложил
присутсТвующиМ О проведенноЙ Советом срО - Ассоциации работе за год и
предIожрtл утвердить отчёт постоянно действующего коллеги;lJIьного органа
управлен]ая саморегулируемой организации - Совета сро - Дссоциации <псковский
строителLный комплекс)).

Вопрос поставлен на голосование.
ИтогИ голосования: <За> - 129 голосов, (против) - 0, <<воздержался> - 0.
Решение принято единогласно.

Посmано,8ltJlи!

Утвердить отчёт постояЕно действующего
саморег)цируемой организации Совета
строител,ьный комплекс>> за 202l год.

коллеги€lJIьного органа управленияСРО - Ассоциации <<Псковский

по вопрlосу Ль3 повестки дня: Об утверждении отчёта исполнительного органаСаМОРеГУЛИРУеМОЙ ОРГаНИЗаЦиг - Д"р.ктора сро - дссоци ации <псковскийстроительный комплекс>> за 2О21 год.

Слушал': !иректора срО - Ассоц иации Суворова в.м., который доложилприсутстrвующим о проведенной работе за год.
Председатель собрания прелIожил утвердить отчёт исполнительного органасаМореГУ"тирУемой орГаниЗаЦии - Щирекiорu СРо - Ассоц иации <<псковскийстроительный комплекс)).

Вопрос поставлен на голосование.
ИтогИ го.посования: <За> - 129 голосов, (против)) - 0, <<воздержался> - 0.Решение принято единогласно.

Посmано.gлlJalt:
Утвердитt' отчёТ исполниТельного органа саморегулируемой организации
ЩиректоРа СРО - АссоцИ ации <<Псковскri .rро"rельный *ойппекс >> за2021 год.

по вопросу Ль4 повестки дня: Об утверждении годовой бухгаrrтерской отчетностисро - Ассоциации кПсковский строительный комплекс >> за2021 год.

Слушшtа., !иректора срО - Ассоциации Суворова в.м., который представилприсутств,ующим годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность, в т.ч.бу<га,гlтерс:кий баланс, отчет о фrruraоЪ",* |aayn"ruTax, отчет об исполнении сметыза202l год.
председатель собрания предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетностьсро - Ассrэциации кПсковский строительный комплекс).

Вопрос поставлен на голосование.
ИтогИ гол,осования: <<За>> - l28 голосов, ((против)) - 1, <<воздержался> - 0.Решение принято большинством голосов.

Посmановl:,lла:
УТВеРДИТЬ ГОДОВУЮ бУХГалтерскую отчетность Сро - Ассоциации кпсковскийстроитеЛьныЙ комплекс)), В т.ч. бухгалтерский баланс, отчет о финансовыхрезультата)(, отчет об исполнении сметы за2021 год.

ПО вопро(}у лф5 повестки дня: об утверждении Сметы саморегулируемой
организации СРО - Ассоциация <Псковский строительный комплекс >> на2022 год.

Cлytualllr !иректора сро - Ассоциации <Псковский строительный комплекс))
CyBopoBia Виктора Михайловича, который дал р€lзъяснения по позициям
представленной сметы и предгIожил утвеРДить смету сро - Ассоциации <Псковский
строительный комплекс)) на 2022 год, а также предложил установить, что в случае
еСЛИ СМета СРО - Ассоциации не утверждена на нач€шо текущего финансового года,
,ЩИРеКТОp СРО - Ассоциации правомочен до утверждения сметы Общим собранием
ЧЛеНОВ С:РО - Ассоциации ежемесячно осуществлять расходы в рамках статей сметы
ПРеДЫД}ЩеГО финансового года, запланированных и утвержденных Общим
собранисlм членов СРО - Ассоциации в Смете на предыдущий финансовый год.
Неиспользованные средства в текущем году переносятся на следующий год.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги гOлосования: кЗа> - l28 голосов, (против)) - 1, <воздержался> - 0.
Решение принято большинством голосов.

посmанtrвuллl:
- Утверлить смету СРО - Ассоциации <Псковский строительный комплекс>> на2022
год.
- Установить, что в случае если Смета СРО - Ассоциации не утверждена на начало
ТекУЩеГ(l финансового года, !иректор СРО - Ассоциации правомочен до
утвержд()ния сметы Общим собранием членов СРО - Ассоциации ежемесячно
ОСУЩеСТI}ЛяТЬ расходы в рамках статеЙ сметы предыдущего финансового года,
ЗапланирOванных и утвержденных Общим собранием членов СРО - Ассоциации в
Смете на предыдущий финансовый год.
- Неиспопьзованные средства в текущем году переносятся на следующий год.

По вопlросу Мб повестки дня:Об утверждении размера и порядка угIлаты
вступительных и регулярных членских взносов для членов СРО - Ассоциации
<Псковсtсий строительный комплекс >> на 2022 го д.

Слуtuалt"l., Суворова В. М., который предложил размер вступительного и членских
взносов оставить без изменений. Суворов В.М. предложил утвердить размер
вступительных и членских взносов на2022 год и порядок их уплаты:
Всту,питс:льный взнос - 25 000 рублей;
Срок упJIаты вступительного взноса - в течение 7 рабочих дней со дня получения
уведоNLл()ния о приеме в члены СРО - Ассоциации.
Членскиt) взносы:
- для юрIIдических лиц - 15 000 рублей в кварт€tл (5 000 рублей в месяц);
- дJIя инlIивидуапьных предпринимателей - 9 000 рублей в квартrtл (З 000 рублей в
месяц).
Срок упJIаты членских взносов - ежекварт€tльно, в первой декаде первого месяца
квартала (не позднее 10 января, 10 апреля, 10 июля, 10 октября).

установить, что в случае если смета и р€вмер членских и целевых взносов не
утвержд()ны на нач€Lло текущего финансового года, директор СРО - Дссоциации
правомоl{ен, до утверждения сметы и размера взносов СРО - Дссоциации общим
собранис:м, осуществлять деятельность в рамках статей взносов предыдущего
финансоlвого года, а уплата членских взносов производится членами Срd u p*rapu*
и в cpokrt, установленные настоящим протоколом.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования: <За> - 128 голосов, (против)) - 1, <воздержа_пся>> - 0.
Решение принято большинством голосов.

посmансrвала:
утвердиl]ь следующие размеры вступительных и членских взносов на 2022 год и
порядок ]|{х угIлаты:
Всту,пите:льный взнос - 25 000 рублей;
Срок упJIаты вступительного взноса - в течение 7 рабочих дней со дня получения
уведоNtпеjния о приеме в члены сро - Ассоци€lЦии.
Членские) взносы:
- длЯ юриtдическиХ лиц - 15 000 рублей в KBapTiLп (5 000 рублей в месяц);
- лIЯ инд(ивидуiLльных предпринимателей _ 9 000 рублей в кварт€rл (3 000 рублей в
месяц).
Срок уплаты членских взносов - ежеквартаJIьно, в первой декаде первого месяца
квартала (не позднее 10 января, 10 апреля, 10 июля, 10 октября).

усr,ановить, что в случае если смета и размер членских и целевых взносов не
утверждены на начапо текущего финансового года, директор Сро - Дссоциации
правомочен, до утверждения сметы и размера взносов СРо - Ассоциации общим
собраниеlи, осуществлять деятельность в рамках статей взносов предыдущего
финансового года, а уплата членских взносов производится членами СРd в рzIзмерах
и в сроки9 установленные настоящим гIротоколом.

По вопрсlсу ЛЪ7 повестки дня: О страховании (коллективном страховании) средств

компенсационных фондов СРО - Ассоциации.

слушlаttu; Суворова В.м., который предложил в интересах всех членов Сро -

Уплаry страхового
СРо - Ас,эоциации

Вопрос пtDставлен

взноса (страховой премии) произвести за счет средств чле}Iов
IIосредством внесения единовременного целевого взноса.

на голосование.

ИтогИ г(Dлосования: <<За> - 1 19 голосов, (против)) - 4, <<воздержался>> - 6.
Решение принято большинством голосов.

Посmанl?вu.гlлl:
1,В целях недопущения выплат из компенсационного фонда возмещения вреда, дJIяснижения риска обращения взыскания на средства членов сро * Дссоци ации исредств компенсационного фонда возмещения вреда, предусмотреть механизмзащитЫ заключитЬ (продлить) договор коллективного страхования средствкомпенсЕlционного фонда возмещения вреда.
2,Поруrlrть .ЩиректорУ сро - Ассоциации <Псковский строительный комплекс))
CyBopoBlr В.М. заключить не позднее 27 июня 2022.одu *оплективный договорстрахова]ция средств компенсационного фонда возмещения вреда в страховойкомпаниИ, имеющеЙ соответсТвующую лицензию на осуществление страховой
деятельн()сТи и условия страхования, соответствующие требованиям
Градостроительного кодекса Российiкой Федерации.
3_,уплату страхового взноса (страховой премии) произвести за счет средств членовсрО - Ас:соцИации посРедствоМ внесения ими единовременного целевого взноса для
уплаты с:граховой премии по договору страхования. Размер целевого взноса оставить
без изменгений - 5 000 (пять тысяч) pyOn.i.
4.Утверд],Iть рчlзмер целевого взноса на2022 год и порядок уплаты:- 5 тысяЧ рублей с каждого члена срО - Ассоциации;
- срок упJIаты целевого взноса - не позднее З 1.08.2022 года.

ПО вопросУ лlь8 повесткИ дня: об исключении юридических лиц и (или)
индивидуzLльных предпринимателей из состава членов срО - Дссоциации
<псковск.ий строительный комплекс> за неоднократную неуплату в течение одного
года или несвоевременную уплату членских взносов.

Слушаllu:, Суворова В.М., который предложил в соответствии с пунктом 5.з.1.
Устава исключить из членов сро - Ассоциации кПсковский строительный
комплекс)} организации, за неоднократную неуплату в течение одного года или
несвоевременную уплату членских взносов, а именно:

1.Общество с ограниченной ответственностью
115б02700б387, ИНН 6027164529, 180017, г. Псков,
пом. l05-;!, офис 18

<<ЭкоТеплоСервис>>, ОГРН
ул. Яна Фабрициуса, д. l0,

ГIредс:едатель собрания Воронков В.Ю.
голосования rrринять решение об исключении
<Псковсклtй строительный комплекс)) :

предложил путем открытого
из членов СРО - АссоциOции

1.общество с ограниченной ответственностью
115602700б387, Инн 6027164529, 180017, г. Псков,
пом" 105-2, офис 18

<ЭкоТеплоСервис>>, ОГРН
ул. Яна <Dабрициусао д. 10о

Вопрос поставлен на голосование.
ИтогИ голосования: <За> - 129 голосов, (против)) - 0, <воздержался> - 0.
Решение принято единогласно.

ПосmановuJlu:
Исключить из членов сро - Ассоциации кПсковский строительный комплекс))
общество с ограниченной ответственностью <<экотеплосервис>>, огрн
115б02700б387, инн 6027164529, 180017, г. Псков, ул. Яна (Dабр"ц"у"u, Д. l0,пом, 105_2, офис 18 , в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года
членских взносов.

По вопрОсу Лb9 повесткИ дня: Разное (информаuия).

Слуulаltu., Суворова в.м., который напомнил, что от членов сро
Ассоциации на прошлом общем собрании поступило предложение обратиться ксубъектУ законодательноЙ инициативы Псковскому областному Собранию
депутатов с предложением о внесении в Госуларственную Думу Россййской
Федерации законопроекта о наделении саморегулируемых организаций в области
строительства правом использования процентов, полученных от р€lзмещения
денежных средств компенсационных фондов на специЕцIьных банковских счетах в
текущей деятельности.

Обращение по вопросУ внесения в Госуларственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации законодательной инициативы о внесении
изменений в статью 55.1б Градостроительного кодекса Российской Федерации. было
направлено и рассмотрено.

Председатель областного Собрания депутатов А.А. Котов сообщил, IIто
ПравителLством Российской Федерации 16.09.2015 года уже был подготовлен
официальный отзыв на законопроект, внесенный в Государственную Дуvгузаконодательным Собранием Красноярского края, которым предлагirлось внести в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и ФедЪральный закон (о
саморегулируемых организациях) изменения, которые предусматривают
возможность использования саморегулируемыми организациями дохода,
полученнOго от размещения средств компенсационных фондов, на осуществление
своей дея]lельности. В соответствии с отзывом, ((саморегулируемая организация для
осуществления своей деятельности не может использовать доход, полученный от
р€lзмещенlц средств компенсационного фонда, а только в целях его увеличения)).на основании вышеизложенного, данная законодательная инициатива была
отклонена.

кроме этого Суворов в.м. доложил о изменениях в законодателъстве,касающи,хся деятельности саморегулируемых организаций :- статья 55,5- l Градос,гроительного кодекса Российской Федерации в редакцииФедералt)ноГо закона оТ 30.12.202l Л11 447-ФЗ (о внесении изменениЙ вГрадостРоительнЫй кодекс Российской Федерации и отдельные законодательныеакты Рос:сийской Федерации)) (которая
".ryn".г в сиJlу с 1 сентяб ря 2022 года)

устанавл]авает новое требование к физическим лицам, сведения о которыхвкJIючаю,тся в национаJlьные реестры специаJIистов, а именно: прохождение не режеодного рiIза в пя,I,ь JIет l] соотвеl,с"гвии с Фелераlьtiым :законом от 0З.07.20lб Ns 2З8-ФЗ кО независимой оценке квалификuц""u независимой оценки квалификации
физического лица, претендуюtцего на осуIцес'вление соответс.гвуюrцейпрофессионаr ьно й дея,I.еJl ьн ос.ги .

- 25 мая 2022 года ГIредседатель Правите.llьства РФ Михаил Мишус-tин подпис€LлпостановJIение о создании единого реестра строит,ельных компаний - участниковсаморегУJIируеN,IыХ оргаIIизаций в об.пасти инженерных изысканий, архитектурно-строительного гlроектирования, стрOительства, реконструкции, капитаJIьного
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства и их <rбязательствах.В соотвеl]ствиИ с при}IяТым актоМ I{оiтроЙ cPopr1.'pyeT и велет реестр в час'исведений о членах самореt,улируемых организаций в области строительстtsа,
реконструкции, капи,гальноГо ремонта И сноса объек],ов капитального строительства.ПостановJIение ПравителlrСТВil РФ уст.анавливает:

сос'ав сведений, содержащихся в едином реес'ре о членах саморегулируемых
орга,низаций в об;lасти инженерных изысканий, архиl,ектурно-строитеJlьного
проектирования, строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сносаобъс:ктов капитаJtьного строительства и их обязательствах;

праЕила формирования и ведения единого реестра о членах саморегулируемых
организаций.

Настояlцее постановление
течение б лет со дня его
заинтересованных лиц для
предоставление сведений из

вступает в силу с 1 сентября 2022 г. и действует в
вступления в силу. нострой обеспечивает доступ
ознакомления к сведениям единого реестра, а также
единого реестра по запрсам заинтересованных лиц,

осуществл-яемое без взимания платы.

Председатель собрания В.Ю. Воронков

н.В. КотковаСекретарь, собрания
Zý-,4J\ ,)

Ё,*Щ*€